
令和５年１月吉日 

新入学児童保護者 様 

幸手市立さかえ小学校 
 校 長  中 沢  朋 宏 

令和５年度 新入学予定児童の保護者説明会について（御案内） 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、標記のことにつきまして、下記により開催します。 
つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席いただけますよう、よろしくお願い申し上

げます。なお、本年度は、保護者のみの参加による開催とさせていただきますので、御理解をお

願いいたします。 

記 

１ 日 時 令和５年２月２日（木） ９：１５～１１：００【予定】 

２ 会 場 幸手市立さかえ小学校体育館  ※自動車での来校は御遠慮ください。

３ 日 程 
（１）受 付 ９:００～９:１５  

・受付時、検温と消毒に御協力をお願いします。

（２）保護者説明会 ９:１５～１０:３０
主な内容
・校長あいさつ
・入学前の心得
・保健関係
・諸集金事務手続き
・ＰＴＡ関係
・その他

（３）学用品の購入 １０:３０～１１:００（予定）
・学用品の購入が終わった方から解散となります。

４ 御準備いただくもの 
  ①『入学届』（幸手市教育委員会から発送済み）※記入もれ、押印もれのないようにお願いします。 

②学用品購入代金 ③筆記用具 ④上履き

５ その他 
・当日体調が優れない場合、また、御家庭内に体調不良（風邪症状）の方がいる場合は 参

加をお控えいただき、後日の来校をお願いします。
・新型コロナウイルス感染症等の感染状況により、開催方法が変更になる場合があります。

その際は、連絡メールにて連絡をさせていただきます。
  ・交通安全帽子につきましては、事前に各御家庭にて御採寸の上、２月１日までに採寸 forms

に御入力ください。（２月２６日までは変更も可能です） 

採寸フォーム↓（こちらをクリック） 
https://forms.office.com/r/4tP3wKwMbc 

https://forms.office.com/r/4tP3wKwMbc


新入学に係る学用品の購入について（お願い） 
                                 
 

  小学校に入学しますと、下記の用具が学習を進める上で必要になります。入学説明会の当日に
は、指定の学用品と希望による学用品の販売を行います。それ以外の物の準備については、後日
新担任より連絡がありますのでお待ちください。なお、下記物品の代金は、多少の変更が生じる
場合がありますので、予め御承知置きください。 
 
 
 １ 全員に購入していただく学用品          
 
      スタートにあたり必要な学用品です。 

              学 用 品 名  金額（円） 

① 学習帳 ３冊  （国語、算数、自由帳）     ３９０円 

② メッシュ連絡袋     ２３０円 

③  ネームペン                       １００円 

④ 整理箱（引き出し）     ７２０円 

⑤ 探検バック     ７２０円 

⑥ 連絡帳   １５０円 

                合計 ２，３１０円 

 
 
 
 ２ 希望者のみ購入していただく学用品 

 
   （幼稚園や保育園等で使用していた物がある場合や、すでにお家にある場合は、引き続き使っ
ていただいて結構です。また、他で購入されても結構です。メーカー等は、どこでもかまいま
せん。） 

 

              学 用 品 名  金額（円） 

① さんすうセット（埼玉県版）                       
＜兄弟の物で中味の用具等が揃っていれば使用できます＞ 
  ＊今回購入していただくセットは、かぞえ棒が入るタイプです。 

３，２００円 
 
 

② クレヨン（１６色）     ６００円 

③ 油粘土（１㎏ ヘラつき、ケース入り）     ６４０円 

④  粘土板 （カッティングマット付き）     ４５０円 

⑤  カスタネット（木製）                  ２７０円 

⑥  工作用ハサミ（左右ききに対応）     ４００円 

⑦  硬筆下敷き（ソフト下敷き）     １４０円 

⑧  クーピー １２色     ８７０円 

⑨ 鍵盤ハーモニカ（２学期から使用） ５，１００円  

 
⑩  上履き（ふちを含めて白であればどこのメーカーでも 
  結構です。） 
 

  
 後日各自で 
 購入 
 

⑪ 水のり（※スティックのりではなく、水のりを御用意く

ださい） 

  １５０円 

 
   ☆持ち物（文具に限らず）につきましては、入学前までに全て記名をお願いします。 
  




